平成25年12月10日

各 位

会社名 アクシアル リテイリング株式会社
コード番号 8255 東証第１部

代表者 代表取締役社長    原  和彦

問合せ先 専務取締役執行役員  山岸 豊後

 TEL （0258）66－6711

 子会社の設立に関するお知らせ

 当社は、平成25年12月10日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

 当社グループは、従前より、品質や価格で特徴のあるプライベートブランド（自主企画）商品の開

発、販売を行っておりますが、これにつきまして、その機能を独立し規模拡大を行うことで、当社グ

ループの強みとして一層の強化を図るため、当該子会社の設立を行なうものであります。

２．設立する子会社の概要

（１）名称  アクシアル レーベル株式会社

（２）所在地  新潟県長岡市中興野18番地２

（３）代表者及びその他役員の役職・氏名  代表取締役社長 小出 朗

   （当社グループ内の主な兼務の状況）  （当社常務取締役・執行役員）

  常務取締役   小林 敏夫

  （原信ナルスオペレーションサービス(株)商品開発部長）

  取締役     中川 学

  （原信ナルスオペレーションサービス(株)執行役員・

   グロサリー部長）

  取締役     加部 敏夫

  （当社取締役・執行役員）

（４）事業内容  各種商品の企画、製造、加工、卸売、小売および輸出入

（５）資本金  １億円

（６）設立年月日  平成26年１月６日

（７）大株主及び持株比率  アクシアル リテイリング株式会社（当社）100％

（８）上場会社と当該会社との間の関係  資本関係 当社の100％子会社であります。

  人的関係 当社取締役２名が、取締役を兼任する予定

       であります。

  取引関係 現時点における該当事項はありません。

３．日程

平成25年12月10日 取締役会決議

平成26年１月６日 設立登記

４．今後の見通し

 当該子会社は、設立当初の平成26年３月期より連結子会社となる予定ですが、従来、他の連結子会

社が行なっていた事業上の機能の一部を引き継いで行なうことを予定しているものであり、当社及び

当社グループの業績に与える影響は軽微であります。

以 上

hyoshida
axial base jpeg

hyoshida
FASF